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ALOITE 

Saimaan Ammattiopisto/ Etelä-Karjalan koulutuskuntayhtymä. 

SUUNNITTELUALUE 

Suunnittelualue sijaitsee Lappeenrannan ydinkeskustan itäpuolella. Alue rajoittuu pohjoises-
sa Valtakatuun, lännessä Vesitorninpuistoon ja etelässä Pohjolankatuun. Alue käsittää Sai-
maan Ammattiopiston Pohjolankadun rakennusryhmän sekä puistoalueen, jolla sijaitsevat 
lasten liikennepuisto ja lämmitettävä tekonurmikenttä pysäköintialueineen. Suunnittelualueen 
pinta-ala on noin 6 hehtaaria. Alueen sijainti ja rajaus on esitetty alla olevalla kartalla. 

 
Kuva 1. Suunnittelualueen sijainti ja alustava rajaus. 

Suunnittelualue 
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SUUNNITTELUN TAUSTA JA TAVOITTEET 

Saimaan ammattiopisto Sampo tarjoaa ammatillista koulutusta aikuisille ja nuorille sekä kou-
lutus- ja kehittämispalveluja yrityksille ja muille yhteisöasiakkaille. Sampon päätoimipiste on 
Lappeenrannan Lepolassa Pohjolankadulla ja Armilankadulla. Koulutuksenjärjestäjä on Ete-
lä-Karjalan koulutuskuntayhtymä, jonka jäseniä ovat Etelä-Karjalan kunnat. Opiskelijamäärä 
oli vuonna 2014 noin 4300, josta ammatillisessa peruskoulutuksessa oli noin 3000. 

Sampo kaavailee Pohjolankatu 12:n pohjoispuolelle runsaan 3000 kerros-m2:n oppilaitosra-
kennusta. Rakennukseen on suunniteltu sijoitettavan Lappeenrannan Tukkikadulla tällä het-
kellä toimivat aikuiskoulutuksen tilat. Tilatarve on kahdelle noin 1000 m2:n suuruiselle työsalil-
le sekä toimintojen tarvitsemille luokka‐ ja aputiloille. Tukkikadun tilat eivät täytä nykyaikais-
ten opetustilojen vaatimuksia. Kuntayhtymän kannalta on tarkoituksenmukaista rakentaa ko-
konaan uudet työtilat muiden tilojen yhteyteen eikä peruskorjata Tukkikadun tiloja. Saimaan 
ammattiopiston toiminta keskittyisi tämän jälkeen Lappeenrannassa Pohjolan- ja Armilanka-
dun toimipisteisiin. 

Asemakaavan muutoksella mahdollistetaan uusien opetustilojen rakentaminen nykyisen kou-
lurakennuksen pohjoispuolelle siten, että uudet tilat muodostavat toiminnallisesti yhtenäisen 
kokonaisuuden nykyisten koulurakennusten kanssa. 

Asemakaavan laatiminen on käynnistynyt Saimaan ammattiopiston aloitteesta vuoden 2015 
keväällä. 

LÄHTÖTIEDOT 

Luonnonympäristö ja maisema 

Suunnittelualue sijoittuu Ensimmäisen Salpausselän reunamuodostuman lakialueelle. Maas-
ton luonnonmukaiset korkeustasot vaihtelevat noin +99 metristä +104 metriin meren pinnan 
yläpuolella. Maastoa on muotoiltu erityisesti alueen itäosassa, jossa kenttä- ja paikoitusalueet 
on rakennettu likimain tasolle +98 metriä. 

Suunnittelualueen eteläosa on rakennettua tonttialuetta, jolla sijaitsevat ammattiopiston ra-
kennukset. Koulurakennusten pohjoispuolella on puistoalue, joka on osa Taikinamäen kierto-
liittymältä Lepolankadulle ulottuvaa noin kilometrin pituista puistoakselia. Puisto ulottuu myös 
Valtakadun pohjoispuolelle, jossa sijaitsee Lappeen vanha pappila. Puiston kokonaispinta-ala 
on 14,5 hehtaaria. Puisto on suunnittelualueeseen kuuluvilta osiltaan hoidettua nurmipintaista 
aluetta. Puiston sisällä on lasten liikennekaupunki ja lämmitettävä tekonurmikenttä. 

Puistoalueelle on vuonna 1980 perustettu Lappeenrannan arboretum. Tähän mennessä alu-
eelle on istutettu 135 erilaista puuvartista kasvia. Kasvit on ryhmitelty laji- ja sukukohtaisiin 
ryhmiin, jolloin toisilleen läheistä sukua olevat kasvit ovat samalla alueella. Puiston valtapuu-
lajina on mänty. Puisto on ollut olemassa jo kymmeniä vuosia ennen arboretumin perusta-
mista, ennestään siellä kasvoi noin 70 erilaista puuvartista lajia. Osa alueesta on ollut aiem-
min Lappeen pappilan viljelysmaata (lähde www.lappeenranta.fi). 

Luontoselvityksen perusteella alueella ei ole erityisiä luontoarvoja. Alueen puusto on osa 
Lappeenrannan arboretumia. Länsiosan kookkaat männyt edustavat alueen alkuperäistä 
puustoa ja niiden säilyttäminen on suositeltavaa. 
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Rakennettu ympäristö 

Suunnittelualue sijoittuu Lappeenrannan ydinkeskustan itäpuolelle Valtakadun ja Pohjolan-
kadun väliselle alueelle. Alueen pohjoisosan läpi kulkeva itä-länsisuuntainen puistoakseli 
muodostaa yhdessä Valtakadun kanssa Lappeenrannan keskustan itäisen sisääntulon ja 
merkittävän kaupunkirakennetta jäsentävän elementin. 

Taikinamäen – Lepolan puistoakseli ja sitä pohjoisessa rajaava Valtakatu perustuvat Otto-
Iivari Meurmanin laatimaan, vuonna 1936 vahvistettuun yleisasemakaavaan. Lepola on yksi 
vuoden 1932 esikaupunkiliitoksessa kaupunkiin liitetyistä alueista, jotka integroitiin vanhaan 
kaupunkirakenteeseen Meurmanin yleisasemakaavalla. Meurmanin kaavassa puistoalueen 
keskelle oli merkitty yleisurheilukenttä suunnilleen nykyisen jalkapallokentän paikalle. Meur-
manin kaavan katuverkko toteutui pääosin vasta sotien jälkeen niin, että Valtakadun vii-
vasuora linjaus Taikinamäen kiertoliittymästä itään valmistui vasta 1950-luvulla. 

Meurmanin kaavassa oli Pohjolankadun ja Armilankadun varteen osoitettu vielä omakotitont-
teja. Lappeenrannan muututtua sotien jälkeen maakuntakeskukseksi ja merkittäväksi koulu-
kaupungiksi Lepola ja Taikinamäen itäosa kaavoitettiin julkisten rakennusten alueeksi. 

Ammattikoulua ylläpitävä kuntainliitto, johon kuului Lappeenrannan lisäksi kahdeksan muuta 
kuntaa, perustettiin vuonna 1955. Etelä-Saimaan ammattioppilaitos aloitti toimintansa vuonna 
1957 väliaikaisissa tiloissa Linnoituksessa. Ennen tätä oli kuitenkin jo käynnistetty yleinen 
suunnittelukilpailu Pohjolankadulle tulevasta koulurakennuksesta. Kilpailu ratkaistiin vuonna 
1956 ja sen voittivat arkkitehtiveljekset Timo ja Tuomo Suomalainen. 

 

Kuva 2. Suunnittelualueen rakennukset ja toiminnot. 

Ammattikoulun rakennus (A- ja B-osat) toteutettiin vaiheittain vuosina 1958-62, suurelta osin 
koulun omana työnä. Suorakaiteen muotoisen kehämäisen koulurakennuksen julkisivua kier-
tää nauhamainen ikkunarivi. Rakennuksen sisäpihalla on kolmikerroksinen keskusrakennus, 
johon sijoitettiin keskushalli – juhlasali. Julkisivut olivat alun perin mineriittipoimulevypintaiset. 

Lasten lii-
kennepuisto 

Lämmitettävä 
tekonurmi Paikoitus

Ammattiopisto A-
ja B-osa(1958-62)

Ammattiopisto 
(Armilankadun 
toimipiste) 

Paikoitus 

Ammat-
tiopisto 
(kielet ja 
liiketalous)

Vesitorni 

Urheilutalo 

Uimahalli 

Ammattiopisto 
C-osa(1975) 

Kimpisen 
koulukeskus 
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Koulun mittava laajennus (C-osa), joka sisälsi luokka-, toimisto- ja laboratoriotiloja sekä työ-
halleja, valmistui vuonna 1975. Tämän jälkeen rakennuksissa on tehty lähinnä sisäisiä tila-
muutoksia ja pieniä laajennusosia. C-osan pohjoispuolelle on rakennettu urheilukentän pu-
kusuojarakennus sekä kentän suuntainen pitkänomainen varastorakennus. 

Koulurakennuksen alun perin poimulevypintaiset julkisivut verhoiltiin vaalean siniharmaalla 
teräsohutlevykasetilla 1990-luvun alkupuolella. Myös C-osan julkisivut on myöhemmin ver-
hottu teräsohutlevykasetilla. 

 

Ammattiopiston B-osaa on laajennettu itään 2000-luvun alussa (n. 240 k-m2) ja C-osaa 
vuonna 1997 (n. 500 m2). Lisäksi rakennusrungon sisällä on tehty lukuisia tilamuutoksia. 
Kaikkiaan ammattiopiston tontilla (405-8-4-5) on rakennusvalvonnan tietojen mukaan 20671 
k-m2 rakennuksia. 

Puistoalueen keskellä on lasten liikennekaupunki (liikennepuisto), jossa on mahdollisuus ajaa 
polkuautoilla. Puiston yhteydessä on vuonna 2009 valmistunut huoltorakennus (57 krs-m2). 

Liikennepuiston itäpuolella on vuonna 2001 valmistunut jalkapallokenttänä toimiva lämmitet-
tävä tekonurmi. Aidattu kenttäalue on kumirouhe-keinonurmipintainen, kentän päädyt ja kat-
somon edusta on asfaltoitu. Kentän yhteydessä on 12 krs-m2:n laitetila. Tekonurmen vieressä 
on sorapintainen paikoitusalue, joka palvelee kentän käyttäjiä sekä koulun opiskelijoita ja 
opettajia. 

 

Kuva 4. Ammattiopiston toiminnot Pohjolankatu 12:ssa 

Kuva 3. Näkymä suun-
nittelualueelle etelästä. 
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Koulurakennuksia palvelevat vesijohdot ja viemärit sijoittuvat suunnittelualueen eteläpuolelle 
Pohjolankadulle, jossa on myös hulevesiviemäri. Koulurakennuksesta on vesijohto liikenne-
puiston huoltorakennukselle, jolla on oma jäteveden umpisäiliö. Suunnittelualueen länsireu-
nalla kevyen liikenteen väylän yhteydessä on pohjoiseen johtava jätevesiviemäri ja vesijohto. 
Valtakadun eteläreunalla kulkee 300 mm:n runkovesijohto. Tekonurmikentän paikoitusalue 
on liitetty hulevesiviemäriin. Lisäksi koulurakennuksen pohjoispuolella on Pohjolankatu 10:n 
rakennusta palveleva hulevesiputki, josta on koulutuskuntayhtymän ja kaupungin kesken teh-
ty rasitesopimus 5 metrin levyisestä alueesta rakennuksen pohjoissivustalla. 

 

Suunnittelualueen rakennukset on liitetty Lappeenrannan Energiaverkot Oy:n kaukolämpö-
verkkoon. Kaukolämpöliittymiä on sekä Pohjolankadulla että koulurakennusten pohjoissivulla. 
Kaukolämpöverkosto on esitetty kuvassa 6. 

Suunnittelualuetta sivuavilla kaduilla kulkee Lappeenrannan Energiaverkot Oy:n pien- ja kes-
kijännitekaapeleita. Myös puistoalueella sijaitseva liikennepuisto on liitetty pienjänniteverk-
koon. Sähköverkosto on esitetty kuvassa 7. 

Lähteet:  

- Lappeenrannan rakennusvalvonnan arkisto 
- Antikainen, Jyrki ym.: Lappeenrannan kaupungin historia 1917-66. Jyväskylä 1988. 
- Wikipedia. www.wikipedia.fi 

- vesijohto (sininen) 
- hulevesi (vihreä) 
- jätevesi/ vietto (punainen) 

Kuva 5. Olemassa olevat vesijohdot, 
hulevesi- ja jätevesiviemärit (WebMap). 
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Kuva 6. Kaukolämpöverkosto (punaiset viivat). 

 

Kuva 7. Lappeenrannan Energiaverkot Oy:n sähköverkko (pienjänniteverkko vihreällä, keski-
jänniteverkko sinisellä). 

Maanomistus 

Suunnittelualue on yleisten alueiden osalta Lappeenrannan kaupungin omistuksessa. Koulu-
rakennusten tontin omistaa Etelä-Karjalan Koulutuskuntayhtymä. 
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Kuva 8 Maanomistus. Kaupungin maanomistus on esitetty vihreällä. 

VOIMASSA OLEVAT SUUNNITELMAT 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtakunnallisilla alueidenkäyttötavoitteilla (VAT) asetetaan alueiden käytölle yleisluonteisia 
tavoitteita valtakunnallisella tasolla. Keskeisimpiä näistä tavoitteista ovat kestävä kehitys ja 
hyvä elinympäristö. Tavoitteet tulee ottaa huomioon ja niiden toteutumista tulee edistää valti-
on viranomaisten toiminnassa, maakunnan suunnittelussa ja kuntien kaavoituksessa. Valta-
kunnalliset alueidenkäyttötavoitteet välittyvät kuntien alueiden käytön suunnitteluun erityisesti 
maakuntakaavan ohjausvaikutuksen välityksellä. Monet tavoitteista, kuten elinympäristön 
laatua koskevat tavoitteet, ovat sellaisia, että niiden huomioiminen tulee tapahtua myös suo-
raan kuntakaavoituksessa ja erityisesti yleiskaavoissa. Tämän alueen kaavoitukseen erityi-
sesti vaikuttavien VAT:ien toteutumista arvioidaan asemakaavan selostuksessa. 

Maakuntakaava 

Etelä-Karjalan maakuntakaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 9.6.2010. Ympäristö-
ministeriö on vahvistanut sen 21.12.2011. 

Maakuntakaava on laadittu koko Etelä-Karjalan maakunnan alueelle kokonaiskaavana. Maa-
kuntakaava on yleispiirteinen suunnitelma maakunnan alueiden käytöstä ja sillä on tärkeä 
tehtävä maakunnan kehittämisessä ja sen suunnittelussa. Maakuntakaava on ohjeena laadit-
taessa ja muutettaessa yleiskaavaa ja asemakaavaa sekä ryhdyttäessä muutoin toimenpitei-
siin alueiden käytön järjestämiseksi. 

Maakuntakaavassa suunnittelualueen eteläosa on keskustatoimintojen aluetta (C) ja pohjois-
osa taajamatoimintojen aluetta (A). C–merkinnällä osoitetaan keskustahakuisten kaupan, 
palvelujen, hallinnon, asumisen ja muiden toimintojen yleispiirteinen sijainti. Merkinnän osoit-
tamalle alueelle voidaan sijoittaa vähittäiskaupan suuryksiköitä tai vaikutuksiltaan niihin ver-
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rattavia kaupallisia palveluita. Keskustatoimintojen alue sisältää tarvittavat liikennealueet, 
puistot sekä viheralueet ja -vyöhykkeet. 

 Kuva 9. Ote maakuntakaavasta. 

A-merkinnällä osoitetaan yksityiskohtaista suunnittelua edellyttävät asumiseen, palvelu- ja 
työpaikka- sekä muihin taajamatoimintoihin varattavat rakentamisalueet. Merkintä sisältää 
tarvittavat taajamien sisäiset liikenneväylät, ulkoilureitit, kevyen liikenteen väylät, yhdyskunta-
teknisen huollon alueet, paikalliskeskukset sekä virkistys- ja puistoalueet. 

Suunnittelualue kuuluu myös kaupunki-/ taajamarakenteen kehittämisen kohdealueeseen 
(kk, punainen ympyrä). Merkinnällä osoitetaan laatukäytävän taajamarakenteeseen liittyvät 
osa-alueet, joissa on erityistä painetta tarkastella ja suunnitella aluetta toiminnallisena koko-
naisuutena. Merkinnällä tarkennetaan laatukäytävän keskuksien suunnittelutavoitteita. Alueil-
la, joilla on aluevarausmerkinnällä osoitettu käyttötarkoitus, päämaankäyttömuodon määritte-
lee aluevarausmerkintä. 

Alue kuuluu myös kasvukeskusalueen laatukäytävään (lk, ruskea viiva). Merkinnällä osoite-
taan Etelä-Karjalan keskeinen työssäkäynti- ja kasvukeskusalue. Laatukäytävä on kasvukes-
kusalueen yhdyskuntarakennetta kokoava vyöhyke ja maakunnan painopistealue. Alueilla, 
joilla on aluevarausmerkinnällä osoitettu käyttötarkoitus, päämaankäyttömuodon määrittelee 
aluevarausmerkintä tai laatukäytävän sisällä oleva pienempi kehittämiskohdemerkintä. 

Muita suunnittelualuetta koskevia maakuntakaavamerkintöjä ovat Salpalinja (neliöviiva) ja 
konsultointivyöhyke (sev). sev- merkinnällä osoitetaan Seveso II -direktiivin mukaisten laitos-
ten konsultointivyöhykkeet. Sev-aluerajaus on ohjeellinen ja se tarkentuu yksityiskohtaisem-
massa suunnittelussa. 

Etelä-Karjalan 1. Vaihemaakuntakaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 24.2.2014 ja 
vahvistettu Ympäristöministeriössä 19.10.2015. Vaihekaavassa tarkastellaan erityisesti kau-
pan, matkailun, elinkeinojen ja liikenteen tarvitsemia aluevarauksia. Suunnittelualue on vai-
hekaavassa kokonaan keskustatoimintojen aluetta (C). Merkinnällä osoitetaan keskustaha-
kuisten kaupan, palvelujen, hallinnon, asumisen ja muiden toimintojen yleispiirteinen sijainti. 
Keskustatoimintojen alue sisältää tarvittavat liikennealueet, puistot sekä viheralueet ja –
vyöhykkeet. Merkinnän kuvaus ja suunnittelumääräys korvaavat voimassa olevan maakunta-
kaavan (v. 2011) keskustatoimintojen aluetta koskevan kuvauksen ja suunnittelumääräyksen. 

Vaihemaakuntakaavan C-varaus kumoaa myös suunnittelualueen pohjoisosassa voimassa 
olleen, 21.11.2011 vahvistettuun maakuntakaavaan sisältyvän A-aluevarauksen. Muilta osin 

Suunnittelualue 
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suunnittelualueella jäävät voimaan 21.11.2011 vahvistetun maakuntakaavan merkinnät ja 
määräykset. 

 

Yleiskaava 

Suunnittelualue kuuluu kaupunginvaltuuston 25.10.1999 hyväksymän oikeusvaikutuksetto-
man Keskustaajaman yleiskaavan tarkistuksen alueeseen.  

 

Suunnittelualueen eteläosa on merkitty yleiskaavassa julkisten palvelujen ja hallinnon aluee-
na (PY). Alue varataan julkisille hallinto-, palvelu- ja koulutustiloille. Pohjoisosa on yleiskaa-
vassa virkistysaluetta (V). Alue varataan yleiseen virkistystoimintaan, liikuntapalveluille ja 
ulkoilukäyttöön. Alueella sallitaan: 1. ulkoilua, liikuntaa ja muuta yleistä virkistystoimintaa pal-
veleva rakentaminen ja 2. rakentaminen alueella harjoitettavan maa- ja metsätaloustoimin-

Kuva 10. Ote vaihemaa-
kuntakaavasta. 

Kuva 11. Ote keskustaa-
jaman yleiskaavasta. 
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nan tarpeisiin siten, että rakentaminen soveltuu hyvin maisemaan eikä merkittävästi vaikeuta 
alueen pääasiallista käyttöä. Rakennuslain 124a §:ään perustuva määräys: 1. Alueella ei sal-
lita virkistyskäyttöä vaikeuttavaa tai maisemakuvaa tai biologian opetuskohteita turmelevaa 
puiden kaatamista, kaivamis-, louhimis-, tasoittamis- tai täyttämistyötä tai muuten näihin ver-
rattavaa toimenpidettä. 2. Vesistöä tai peltoaukeaa rajaavan puuston avohakkuuta ei sallita 
50 metrin reunavyöhykkeellä, Suositukset: 1. Alueen metsät on hoidettava puistometsinä. 2. 
Alueen pellot on hoidettava viljeltyinä tai niittyinä. 

Lappeenrannan keskustaajamaan ollaan laatimassa osayleiskaavaa, jonka Keskustan osa-
alueeseen suunnittelualue kuuluu. Osayleiskaavaluonnos on pidetty nähtävillä MRL 62 §:n ja 
MRA 30 §:n mukaisesti 23.2.2015 - 25.3.2015.  

 

Osayleiskaavaluonnoksessa suunnittelualueen eteläosa on merkitty julkisten palvelujen ja 
hallinnon alueena (PY) ja pohjoisosa lähivirkistysalueena (VL) sekä urheilu- ja virkistyspalve-
lujen alueena (VU). Ammattiopiston rakennus on sk-kohde eli kaupunki-, taajama- tai kyläku-
vallisesti merkittävä alue tai kohde. Paikallisesti merkittävä alue tai kohde, jolla on kaupunki-
kuvallisia, maisemallisia, arkkitehtonisia tai kulttuuriympäristöön liittyviä arvoja. Alueelle on 
mahdollista toteuttaa uudis- tai täydennysrakentamista ja peruskorjauksia sekä muutoksia 
alueen arvot ja ominaispiirteet huomioon ottaen. Mahdollinen suojelutarve ratkaistaan ase-
makaavassa. Numerotunnus viittaa osayleiskaavaselostuksen liitteenä olevan kulttuuriympä-
ristöselvityksen kohdeluetteloon. Valtakatu on seututie/pääkatu (st/pk) ja sen eteläpuolella on 
pyöräilyn laatukäytävä (violetti palloviiva). 

VL-alueeseen kuuluva arboretumin alue on merkitty srT-alueena (rakennus tai rakennusryh-
mä, jolla on rakennustaiteellisia, historiallisia tai kaupunkikuvallisia arvoja, ja jonka suojelu 
tulee selvittää asemakaavoituksen yhteydessä. Numerotunnus viittaa osayleiskaavaselostuk-
sen liitteenä olevan kulttuuriympäristöselvityksen kohdeluetteloon). VL- ja VU-alueet ovat 

Kuva 12. Ote Keskustaajaman osayleiskaavan 
2030 Keskustan osa-alueen kaavaluonnoksesta. 



    11 (15) 

 
Sampo. Asemakaavan, tonttijaon ja kaupunginosan rajan muutos  Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 2.12.2015 

lisäksi kansallisen kaupunkipuiston intressialuetta kulttuuri- ja luonnonmaiseman kauneuden, 
historiallisten ominaispiirteiden ja muiden erityisarvojen säilyttämiseksi ja hoitamiseksi (kp). 

Valtakadun varressa on vyöhykemerkintä me eli meluntorjuntatarve. Asemakaavoituksen 
yhteydessä tulee asuinrakennuksille osoittaa oleskelupihat siten, että valtioneuvoston (Vn 
993/1992) asettamat yö- ja päivämelun ohjearvot 55 dB(A) ja 50 dB(A) [uusilla alueilla 45 
dB(A)] eivät ylity. 

Lisäksi koko suunnittelualue kuuluu joukkoliikennevyöhykkeeseen (jl), tärkeään pohjavesi-
alueeseen (pv) ja Seveso II –direktiivialueeseen (sev). 

Asemakaava 

Osan puistoalueesta käsittävä asemakaava on hyväksytty Lappeenrannan kaupunginvaltuus-
tossa 18.3.1936 ja vahvistettu sisäasiainministeriössä 16.9.1936. Kaavamerkintä on puisto, 
istutus, metsä ja viljelysalue (ei kirjaintunnusta). Sen länsipuolella on kapea kaistale sisäasi-
ainministeriön 5.4.1957 vahvistamaa asemakaavaa, jossa kaavamerkintä on puistoalue (ei 
kirjaintunnusta). Puistoalueen keski- ja itäosan asemakaava on hyväksytty kaupunginvaltuus-
tossa 1.10.1973 ja vahvistettu sisäasiainministeriössä 10.12.1973, merkintänä puistoalue (ei 
kirjaintunnusta), jonka sisällä on ohjeellinen urheilualue (U). Pieniä osia puistoalueesta kuu-
luu 20.5.1996 ja 22.10.2012 hyväksyttyihin asemakaavoihin (läntisin osa). 

Koulutontin voimassa oleva asemakaava on hyväksytty Lappeenrannan kaupunginhallituk-
sessa 20.5.1996 ja hyväksymispäätös on tullut lainvoimaiseksi 6.7.1996. Koulutontti on mer-
kitty opetustoimintaa palvelevien rakennusten korttelialueena (YO). Tontin kerrosluku on II ja 
tehokkuusluku e=1,0. Suunnittelualuetta koskevat seuraavat yleiset määräykset: Autopaikko-
ja varattava: Liike- ja toimistotilat 1 ap/60 k-m2, opetus- ja laboratoriotilat 1 ap/100 k-m2. 

 

Kuva 13. Ote ajantasa-asemakaavasta. 

10.12.1973 

16.9.1936 

5.4.1957 
20.5.1996

20.5.1996 
22.10.2012 
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Rakennusjärjestys 

Lappeenrannan kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 17.1.2012. 

Pohjakartta 

Asemakaavan pohjakarttana on käytetty kaupungin laatimaa numeerista asemakaavan poh-
jakarttaa, jota päivitetty vuonna 2015. 

KAAVATYÖN POHJANA OLEVAT SUUNNITELMAT JA SELVITYKSET 

Suunnittelualueelle on laadittu luontoselvitys työn luonteen edellyttämällä tarkkuudella kesäl-
lä 2015. Selvityksen on laatinut kaupungin toimeksiannosta Pöyry Finland Oy. 

Ammattiopiston laajennusta varten on laadittu luonnossuunnitelma vuonna 2015 (Arkkitehti-
studio Vuorinen Oy). 

Kiinteiden muinaisjäännösten osalta tukeudutaan olemassa olevaan kirjalliseen inventointitie-
toon. 

Perustietovaiheessa on koottu lisäksi tiedot muun muassa alueen rakennetusta ympäristöstä 
ja infraverkosta. Käytettävissä olevien tietojen mukaan alueella ei ole tarvetta pilaantuneiden 
maiden selvityksiin. 

KAAVAA VARTEN LAADITTAVAT SOPIMUKSET 

Ennen asemakaavan hyväksymistä tulee tarvittaessa solmia kaupungin ja maanomistajan 
kesken maankäyttö- ja rakennuslain 91b §:n mukainen maankäyttösopimus nykyisen koulu-
tontin osalta. Sopimuksella kaavasta merkittävästi hyötyä saava maanomistaja velvoitetaan 
lain säätämissä rajoissa osallistumaan kunnalle aiheutuviin asemakaavan toteuttamiskustan-
nuksiin. Sopimus voidaan osapuolia sitovasti tehdä siinä vaiheessa, kun kaavaehdotus on 
ollut julkisesti nähtävillä. 

KAAVAN VAIKUTUKSET 

Kaavan toteuttamisen vaikutuksia arvioidaan kaavaprosessin aikana jäljempänä esitetyn jaot-
telun pohjalta. Osa vaikutuksista ulottuu varsinaista suunnittelualuetta laajemmalle. Vaiku-
tusalue määritellään kunkin vaikutuksen kohdalla yksilöllisesti, sillä arvioitavat vaikutukset 
ovat luonteeltaan erilaisia. 

 Ekologiset vaikutukset 1.
 Vaikutukset maa- ja kallioperään 
 Vaikutukset pinta- ja pohjavesiin 
 Vaikutukset kasvi- ja eläinlajeihin ja luontotyyppeihin 
 Vaikutukset luontokohteisiin 
 Vaikutukset luonnon monimuotoisuuteen ja ekologisiin yhteyksiin 
 Vaikutukset arboretumiin ja viheralueverkostoon 
 Vaikutukset maisemaan 

 Taloudelliset vaikutukset 2.
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 Vaikutukset infraverkon toteutuskustannuksiin 
 Vaikutukset opetustoiminnan kustannuksiin 

 Liikenteelliset vaikutukset 3.
 Vaikutukset liikenneverkkoon ja kevyenliikenteen yhteyksiin 
 Vaikutukset liikennemääriin, liikenteen toimivuuteen ja liikenneturvallisuuteen 
 Vaikutukset paikoitukseen 
 Vaikutukset liikennemeluun 

 Sosiaaliset vaikutukset 4.
 Vaikutukset ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön 
 Vaikutukset palvelujen saatavuuteen  
 Vaikutukset viheralueiden riittävyyteen 
 Vaikutukset liikuntapaikkoihin ja liikuntareitistöihin 

 Kulttuuriset vaikutukset 5.
 Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen 
 Vaikutukset kaupunkikuvaan 
 Vaikutukset rakennettuun kulttuuriympäristöön ja kiinteisiin muinaisjäännöksiin 
 Vaikutukset rakennuksiin ja rakenteisiin 
 Vaikutukset yhdyskuntateknisen huollon verkostoihin ja katuihin 

 Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden toteutuminen. 6.

Lisäksi selvitetään mahdollisten haittojen lieventämismahdollisuudet. 

OSALLISET 

Osallisia ovat ainakin seuraavat tahot: 

 Viranomaiset 1.
o Kaakkois-Suomen ELY-keskus, ympäristö ja luonnonvarat 
o Etelä-Karjalan pelastuslaitos 
o Etelä-Karjalan museo 
o Museovirasto (arkeologia) 
o Etelä-Karjalan liitto 

 Lappeenrannan kaupungin hallintokunnat ja kaupunkiyhtiöt 2.
o Tekninen toimi (kiinteistö- ja mittaustoimi, kadut ja ympäristö, rakennus-

valvonta) 
o Liikuntatoimi 
o Lappeenrannan Energiaverkot Oy 
o Lappeenrannan seudun ympäristötoimi 

 Maanomistajat ja naapurit 3.
o Lappeenrannan kaupunki 
o Etelä-Karjalan Koulutuskuntayhtymä 
o Lappeenrannan Yritystila Oy 

 Lähialueen asukkaat, yrittäjät ja yhdistykset 4.
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 Muut 5.
o Telia Sonera Finland Oyj 
o Elisa Oyj 

OSALLISTUMISEN JA VUOROVAIKUTUKSEN JÄRJESTÄMINEN 

Kaavoituksen vireille tulosta ilmoitetaan lehtikuulutuksella kaupungin virallisessa ilmoitusleh-
dessä Etelä-Saimaassa. 

Kaikista merkittävistä kuulemis- ja päätöksentekovaiheista ilmoitetaan kaupungin ilmoitustau-
lulla sekä kaupungin virallisessa ilmoituslehdessä. Lähialueen asukkaita ja maanomistajia 
informoidaan henkilökohtaisilla kirjeillä tärkeimmistä suunnitteluvaiheista. 

Kaava-aineistot pidetään nähtävillä Lappeenrannan kaupungin teknisen toimen kaavoituk-
sessa osoitteessa Villimiehenkatu 1 (3. kerros) ja kaupungin internet-sivulla 
www.lappeenranta.fi > rakentaminen ja maankäyttö > nähtävillä olevat kaavat. 

TYÖN KÄYNNISTÄMINEN 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman laatiminen (MRL 63 §), kevät 2015. Perustietojen ko-
koaminen ja tarvittavien selvitysten tekeminen. Keskustelu työn lähtökohdista sekä osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelman riittävyydestä (MRL 64 §). OAS:n toimittaminen ELY-
keskukselle (MRL 66 §) kommentteja varten 28.6.2015. 

Ennen kaavaehdotuksen asettamista julkisesti nähtäville osallisella on mahdollisuus esittää 
Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle neuvottelun käymistä osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelman riittävyydestä (MRL 64.2 ja 64.3 §). 

Alustava asemakaavaluonnos 

Alustavan asemakaavaluonnoksen laadinta ja vaikutusten yleispiirteinen selvittäminen. Aloi-
tusvaiheen viranomaisneuvottelu 4.9.2015. 

ASEMAKAAVALUONNOS  

Nähtävillä olo ja valmisteluvaiheen kuuleminen (MRL 62 §, MRA 30 §) 

Asemakaavaluonnoksen, osallistumis- ja arviointisuunnitelman ja kaavan valmisteluaineiston 
asettaminen nähtäville 26.10. – 13.11.2015. Mielipiteet osallisilta, lausunnot viranomaisilta ja 
kaupungin hallintokunnilta. Mielipiteet toimitetaan kirjallisena Lappeenrannan kaupungin kir-
jaamoon osoitteella PL 11, 53101 Lappeenranta tai kirjaamo@lappeenranta.fi. 

Asemakaavaluonnoksen tarkistaminen 

Asemakaavaluonnoksen tarkistaminen saadun palautteen pohjalta. Kaavanlaatijan vastineet 
annettuihin mielipiteisiin ja lausuntoihin. 
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ASEMAKAAVAEHDOTUS 

Kaavaehdotuksen asettaminen julkisesti nähtäville (MRA 27 §) 

Teknisen lautakunnan ja kaupunginhallituksen käsittelyt. Kaupunginhallitus asettaa kaavaeh-
dotuksen nähtäville 30 päiväksi (MRA 27 §). Nähtäville asettamisesta tiedotetaan lehtikuulu-
tuksella. Ehdotus asetetaan nähtäville Lappeenrannan kaupungintalolle Teknisen toimen 
kaavoitukseen osoitteessa Villimiehenkatu 1 (3. kerros) sekä kaupungin internetsivuille 
www.lappeenranta.fi > rakentaminen ja maankäyttö > nähtävillä olevat kaavat. 

Tarvittavin osin lausunnot viranomaisilta (MRA 28 §). Tarvittaessa viranomaisneuvottelu 
(MRA 26 §) lausuntojen saavuttua. 

Muistutukset kaavaehdotuksesta 

Mahdolliset muistutukset kaavaehdotuksesta toimitetaan Lappeenrannan kaupungin kirjaa-
moon osoitteella PL 11, 53101 Lappeenranta tai kirjaamo@lappeenranta.fi. 

Asemakaavaehdotuksen mahdollinen tarkistaminen 

Kaavaehdotuksen asettaminen tarvittaessa uudelleen nähtäville tai niiden kuuleminen erik-
seen, joita muutokset koskettavat (MRA 32 §). 

ARVIOITU KÄSITTELYAIKATAULU 

Kaavan laadinta on käynnistetty keväällä 2015. Asemakaava pyritään saattamaan kaupun-
ginvaltuuston hyväksyttäväksi vuoden 2016 alkupuolella. 

KAAVAN HYVÄKSYMINEN 

Kaupunginhallituksen ja kaupunginvaltuuston käsittelyt (MRL 52 §). Tiedottaminen hyväksy-
mispäätöksestä (MRL 67 §). 

VALITUS HYVÄKSYMISPÄÄTÖKSESTÄ 

Kaupunginvaltuuston päätöksestä voi valittaa Itä-Suomen Hallinto-oikeuteen (MRL 188 §) ja 
edelleen Korkeimpaan hallinto-oikeuteen. 

KAAVAN LAATIJA 

Lisätietoja antavat: 

Kaavoitusarkkitehti Matti Veijovuori, puh. 040 660 5662 ja  
asemakaava-arkkitehti Maarit Pimiä puh. 040 653 0745. 
Sähköposti on muotoa: etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi. 
 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa voidaan suunnittelun kuluessa tarvittaessa muuttaa ja 
täydentää. 


